
  

 
 

 

COMUNE DI SOVERIA MANNELLI 
Provincia di Catanzaro                                                  

  

 

 

 

 
COPIA 

 

Determinazione del Responsabile 

 AREA AMMINISTRATIVA 

 

N.   154  del  6/12/2016 

  

Progressivo Generale   274 
 

 

Responsabile dell’Area : Dott.ssa Silvana SIRIANNI 

 

 

Oggetto: 

Referendum   Costituzonale   del   4.12.2016   -   Liquidazione competenze in 

favore componenti seggi elettorali 

 

 

- VISTO l’art. 183 del Dlgs. 267/2000; 

 

 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 

 

 

- VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili delle Aree nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 

gestione; 

 

 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 

 



 

VISTI i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, costituiti per i comizi 

del 4 dicembre  2016, nonché le tabelle della indennità di missione dovute a coloro che, avendone 

diritto ai sensi di legge, ne hanno fatto richiesta; 

 

ACCERTATO che, per ciascuna delle n. 4 sezioni elettorali  più il Seggio speciale dell’Ospedale 

Civile, il modello delle competenze riporta la firma del Presidente; 

 

RISCONTRATA la regolarità della documentazione prodotta ed allegata in copia alla presente 

determina; 

 

VISTO l’art. 184 del T.U. n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 

 

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità; 

   

D E T E R M I N A 

 

1. DI APPROVARE i modelli  di liquidazione conformi al Modello A, allegati agli atti ed alla 

presente determina,  riguardanti le competenze dovute ai componenti dei 4 seggi elettorali e 

del seggio speciale  costituiti in occasione del Referendum del 4 dicembre 2016,  per un 

ammontare lordo complessivo di   Euro 2.369,00; 

 

2. DI LIQUIDARE e pagare,  in favore dei componenti dei seggi elettorali n.1 -2 - 3 e 4, la 

somma complessiva, per ciascun seggio, di € 546,00 dando atto che a ciascuno dei quattro 

Presidenti spetta, per tali consultazioni, un onorario fisso forfettario  di €.130,00,  mentre a 

ciascuno dei segretari e dei 13 scrutatori la somma di €.104,00; 

 

3. DI LIQUIDARE e pagare, in favore dei componenti il Seggio Speciale presso l’Ospedale 

Civile la somma complessiva di Euro 185,00, dando atto che al Presidente spetta la somma 

di Euro 79,00 mentre al Segretario ed allo scrutatore la somma di euro 53,00 ciascuno. 

 

4. DI IMPUTARE la somma pari ad € 2.369,00 sul Cap. 5008 “Spese per Servizio Elettorale “  

del  bilancio 2016. 

 

5. DI AUTORIZZARE l’emissione dei relativi mandati di pagamento. 

 

 
  

  



 

 

Visti gli Artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Il Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA 

F.to Dott.ssa Silvana SIRIANNI 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria – Art. 151 comma 4 D.Lgs. 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Dott. Ferdinando PIRRI  

 

 

Mandato di pagamento N. _____ del ____/____/_____ 

 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Dott. Ferdinando PIRRI  

 

 

 RELATA DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata per soli fini di trasparenza amministrativa all’Albo 

Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

 

E’ copia conforme all’originale, in carta libera per uso Amministrativo. 

 

 

Soveria Mannelli lì   

 

Il Responsabile dell’AREA AMMINISTRATIVA  

Dott.ssa Silvana SIRIANNI  

 

 

 


